

Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Nie dotyczy.

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Nie dotyczy.

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

3.1. Aktywa trwałe:

- Stowarzyszenie nie posiada inwestycji długoterminowych,
- nie wystąpiły długoterminowe rozliczenia międzyokresowe.

3.2. Należności na dzień sporządzenia sprawozdania:

- a. od kontrahentów 0,00 zł
- b. z tytułu nadpłaconych podatków 0,00 zł
- c. tytułu kaucji 308,00 zł
- d. napłaconych wynagrodzeń 0,00

3.3. Inwestycje krótkoterminowe obejmują środki:

- a. w kasie 1.049,67 zł
- b. na rachunkach bankowych 574.558,03 zł
- c. lokaty na rachunkach bankowych 2.620.000,00 zł
- d. nienotyfikowane przez bank odsetki od lokat terminowych 13.952,04

3.4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe:

- a. abonament za obsługę domeny 73,98 zł
- b. ubezpieczenie majątkowe 284,49 zł
- c. czynsz 171.166,25 zł

d. opłata za media 149.576,70 zł

e. usługi telekomunikacyjne 12,69 zł

f. zaliczka 91,43% na poczet Kampanii w zakresie pozyskania 1% 348.001,00 zł

g. zaliczka na badanie sprawozdania finansowego 2.952,00 zł.

3.5. Zobowiązania krótkoterminowe:

a. zobowiązania z tytułu dostaw i usług 23.113,69 zł

b. zobowiązania z tytułu podatków, ubezpieczeń 23.154,74 zł

c. zobowiązania z tytułu wynagrodzeń 0,56 zł.

3.6. Bierne rozliczenie międzyokresowe - nie wystąpiło.

3.7. Rozliczenia międzyokresowych przychodów - 1.199,96 zł

3.8. Wynik finansowy za lata:

a. 2006 r. : 766,47 zł

b. 2008 r. : 937,93 zł

c. 2009 r. : 1.030.591,50 zł

d. 2010 r. : 1.479.405,56 zł

e. 2011 r. : 1.530.220,74 zł

f. 2012 r. : 1.800.165,42 zł

g. 2013 r. : 1.775.826,62 zł

h. 2014 r. : 1.580.791,83 zł

i. 2015 r. : 2.014.340,83 zł został

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

4.1. Przychody z działalności statutowej:

- a. składki członkowskie 1.600,00 zł
- b. darowizny 135.188,83 zł
- c. dotacje 581.226,41 zł
- d. 1 % PDOF 2.461.460,33
- e. przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego 21.135,00 zł

4.2. Przychody operacyjne

- a. darowizna środków trwałych i obrotowych 3.547,04 zł
- b. zaokrąglenia 0,00 zł
- c. pozostałe 0,00 zł.

4.3. Przychody finansowe obejmują:

- a. odsetki bankowe 751,45 zł
- b. odsetki uzyskane z lokat 3.911,57 zł
- c. odsetki od kontrahentów 0,00 zł
- d. odsetki naliczone od lokat nienotyfikowane przez bank 12.319,51 zł
- 5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

5.1. Koszty realizacji zadań statutowych obejmują:

- a. koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 1.911.125,91 zł
- b. koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego 31.919,00 zł

5.2. Koszty ogólnego zarządu obejmują:

- a. amortyzację 0,00 zł
- b. zużycie materiałów i energii 4.529,97 zł
- c. usługi obce 127.982,17 zł
- d. podatki i opłaty 0,00 zł
- e. wynagrodzenia 53.489,59 zł
- f. ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 10.640,62 zł
- g. reklama i reprezentacja 0,00 zł

5.3. Koszty operacyjne obejmują

- a. zaokrąglenia 2,00 zł
- b. pozostałe 20,79 zł.

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Na dzień bilansowy fundusz statutowy wynosił 6.503,08 zł i składał się z podziału wyniku finansowego kolejno za lata:

2005 w wysokości 170,70 zł oraz

2007 w wysokości 6.332,38 zł.

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

W 2017 roku Stowarzyszenie kontynuowało podjęte w poprzednich latach działania na rzecz dzieci ze złożoną niepełnosprawnością i ich rodzin.

Stowarzyszenie prowadzi zajęcia wychowania przedszkolnego oraz wczesnego wspomaganie rozwoju dla najmłodszych dzieci z niepełnosprawnościami i zagrożonych niepełnosprawnością. Udzielano konsultacji, pomagano w środowisku domowym, przedszkolnym i szkolnym. Dla dzieci w wieku szkolnym prowadzone są zajęcia indywidualne i grupowe. Wsparcie również otrzymują rodzice dzieci niepełnosprawnych. Organizowano oraz prowadzono zajęcia terapeutyczne, rehabilitacyjne, lecznicze, edukacyjne i rekreacyjne dla osób niepełnosprawnych.

Prowadzono szkolenia kadr oraz rodzin pod kątem rehabilitacji i edukacji osób ze złożoną niepełnosprawnością. Stowarzyszenie również prowadzi warsztaty dla rodziców dzieci z niepełnosprawnościami oraz szkolenia dla terapeutów. Rodzice mają możliwość udziału w szkoleniach i warsztatach wzmacniających ich kompetencje oraz rozwój osobisty.

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

8.1. Sprawozdanie finansowe w roku obrotowym od 01.01.2017 do 31.12.2017 zostało sporządzone na podstawie załącznika numer 6 - ustawy o rachunkowości.

8.2. W związku z faktem, że do sprawozdania finansowego za 2017 rok nie ma już zastosowana art 47 ust 3a ustawy o rachunkowości, zysk roku 2016 w 2017 roku nie wpływa na zwiększenie przychodów.

8.3. Stowarzyszenie wypłaciło wynagrodzenie biegłemu rewidentowi w wysokości 6.642,00 zł.

8.4. Na dzień 31.12.2017 w Stowarzyszeniu zatrudnionych było dziesięć osób.

8.5. Dane porównawcze za rok 2016.

l.p.	sprawozdanie finansowe za rok 2016	stan na dzień 31.12.2016	l.p.	sprawozdanie finansowe za rok 2016 zgodnie z zał nr 6 ustawy o rachunkowości	stan na dzień 31.12.2016
A	Przychody podstawowej działalności operacyjnej i zrównane z nimi, w tym zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	4.708.388,57	A	Przychody z działalności statutowej	2.694.047,74
1.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	4.682.758,57	I	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2.670.117,74

Przychody z odpłatnej

Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego, w tym zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	23.930,00	II Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	23.930,00
3. Składki brutto określone statutem	1.700,00	III Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00
B Koszty podstawowej działalności operacyjnej	1.902.778,32	B Koszty działalności statutowej	1.714.630,88
1. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1.677.150,26	I Bez zmian	
a Amortyzacja	26.092,49	1 Bez zmian	
b zużycie materiałów i energii	147.126,94	2 Bez zmian	
c Usługi obce	313.170,49	3 Bez zmian	
d Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	520.662,18	4 Bez zmian	
e Pozostałe koszty	475.813,16	5 Bez zmian	
f Świadczenia pieniężne	194.285,00	6 Bez zmian	
2. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	37.480,62	II Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	37.480,62
a Amortyzacja	0,00	1 Bez zmian	
b Zużycie materiałów i energii	0,00	2 Bez zmian	
c Usługi obce	32.930,62	3 Bez zmian	
d Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	4.550,00	4 Bez zmian	
e Pozostałe koszty	0,00	5 Bez zmian	
Nie dotyczy		III Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00

		statutowej	
Nie dotyczy		C Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B)	979.416,86
Nie dotyczy		D Przychody z działalności gospodarczej	0,00
Nie dotyczy		E Koszty z działalności gospodarczej	0,00
Nie dotyczy		F Zysk (strata) z działalności gospodarczej	0,00
II Koszty administracyjne	188.147,44	G Koszty ogólnego zarządu	188.147,44
a Amortyzacja	0,00	1 Bez zmian	
b Zużycie materiałów i energii	5.776,44	2. Bez zmian	
c Usługi obce	120.039,52	3 Bez zmian	
d podatki i opłaty	0,00	4 Bez zmian	
e Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	62.331,48	5 Bez zmian	
f Pozostałe koszty	0,00	6 Bez zmian	
Nie dotyczy		H Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+ F -G)	791.269,42
C Pozostałe przychody i zyski w tym aktualizacja wartości aktywów	21.049,75	Nie dotyczy	
I Przychody operacyjne	2.154,09	I Pozostałe przychody operacyjne	2.154,09
II Przychody finansowe	18.895,66	J Pozostałe koszty operacyjne	12,60
D Pozostałe koszty i straty, w tym aktualizacja wartości aktywów	374,10		
I Koszty operacyjne	12,60	K Przychody finansowe	18.895,66

II	Koszty finansowe	361,50	L	Koszty finansowe	361,50
E	Wynik finansowy brutto	2.826.285,90	M	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	811.945,07
F	Podatek dochodowy	29,00	N	Podatek dochodowy	29,00
G	Wynik finansowy netto ogółem	2.826.256,90	O	Zysk (strata) netto (M-N)	811.916,07

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości